

**２０１３年度（社）札幌青年会議所
諸規程変更（案）承認の件**

<諸規程の変更について>

現行（社）札幌青年会議所の諸規定、諸規則

- ①（社）札幌青年会議所 定款
- ②（社）札幌青年会議所 会計規定
- ③（社）札幌青年会議所 会計細則
- ④（社）札幌青年会議所 運営規定
- ⑤（社）札幌青年会議所 会員資格規定
- ⑥（社）札幌青年会議所 役員選出規定
- ⑦（社）札幌青年会議所 ＪＣ基金規定
- ⑧（社）札幌青年会議所 入会金基金規定
- ⑨（社）札幌青年会議所 ブルーアース基金規定
- ⑩（社）札幌青年会議所 会計監査人規則

一般社団法人格に則した諸規程変更（案）

- ① 一般社団法人札幌青年会議所 定款（五月「臨時総会」にて、ご承認済み）
- ② 一般社団法人札幌青年会議所 運営規程（現行④）
- ③ 一般社団法人札幌青年会議所 会計規程（現行②③⑩を統合）
- ④ 一般社団法人札幌青年会議所 会員資格規程（現行⑤）
- ⑤ 一般社団法人札幌青年会議所 役員選出規程（現行⑥）
- ⑥ 一般社団法人札幌青年会議所 基金規程（現行⑦⑧⑨を統合）

なお、③会計規程に関しまして、当法人は、一般社団法人格移行後は「移行法人」（整備法１２３条）となり、公益法人会計基準（平成２０年度基準）の適用が求められています。よって、会計規程については、公益法人会計基準に準拠した形での変更となることから、新旧対照表を添付しておらず、変更（案）本文のみの添付としております。